[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Extensivo ao Secretário Municipal de Saúde Sr. Nolar Soares de Almeida, que seja realizado a dedetização na Comunidade São João com o Atomizador Fumacê.

JUSTIFICATIVA

	[bookmark: _GoBack]Iniciamos o período das chuvas e sabemos que o aumento dos pernilongos é muito significante, por esse motivo é de grande importância que a vigilância sanitária realize a dedetização da Comunidade São João com o Atomizador Fumacê. Seja realizado também uma campanha para incentivar os moradores a manter seus terrenos limpos pois assim ira contribuir para a diminuição de pernilongos e mosquitos da dengue ( aedes aegypti).

Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2021.

Luciane Bündchen-DEM
Vereadora

Tampinha – PL
Vereador

image1.png